РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27» января 2023 г.                                                                                                  №  12
с. Шелаболиха
О внесении изменений в постановление Администрации района от 13.09.2021 № 404 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов по арендной плате за помещение специалистам и руководителям образовательных организаций Шелаболихинского района»

В целях уточнения мер социальной поддержки специалистов и руководителей образовательных учреждений Шелаболихинского района, на основании  части 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  приложение к постановлению Администрации района от 13.09.2021 № 404  «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов по арендной плате за помещение специалистам и руководителям образовательных организаций Шелаболихинского района» (далее – Постановление), следующего содержания:
 пункт 2.1. Приложение постановления  изложить в новой редакции:

«2.1. Право на заключение договора о предоставлении компенсации (далее – договор о предоставлении компенсации) имеют специалисты и руководители образовательных организаций Шелаболихинского района, не являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или по договорам найма служебного помещения на территории Шелаболихинского  района, заключившие договор аренды жилого помещения, расположенного на территории Шелаболихинского района, при условии отсутствия у них и членов их семей в собственности жилья на территории  Шелаболихинского района, либо отсутствия регулярного ежедневного транспортного сообщения между населенным пунктом Шелаболихинского района, в котором находится имеющееся у специалиста и руководителя, или члена его семьи в собственном жилье, и населенным пунктом, в котором трудоустроен специалист и руководитель, и соответствующие следующим критериям:

2.1.1. выпускники образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования, приступившие к работе на условиях трудового договора в муниципальном образовательном учреждении Шелаболихинского района.
2.1.2. специалисты и руководители с высшим или средним профессиональным  педагогическим образованием, прибывшие из других районов Алтайского края, субъектов Российской Федерации или иностранных государств и приступившие к работе на условиях трудового договора в муниципальном образовательном учреждении Шелаболихинского района.».
2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  председателя комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию Чеплыгину В.В.
Глава района                                                                                               А.Н. Шушунов
PAGE